
Dokumentacja, identyfikacja i magazynowanie okazów 
skamieniałości – praktyki w Dziale Zbiorów 

 
 
Opiekun: mgr Jolanta Kobylińska (jkobylinska@twarda.pan.pl) 
 
Wprowadzenie  i cel: Dział Zbiorów sprawuje opiekę nad kolekcją skamieniałości składającą 
się z ponad stu tysięcy okazów, które przechowywane są w budynku Instytutu w Warszawie 
oraz w magazynie w Dziekanowie  Leśnym.  Ten  olbrzymi  zbiór wymaga  nieustającej  pracy 
dokumentacyjnej oraz inwentaryzacyjnej kolekcji, które są pozyskiwane w czasie wykopalisk 
oraz  wypożyczane  przez  ośrodki  naukowe  na  całym  świecie.  Pracę  ułatwia  niedawno 
uruchomiona  baza  danych,  która  umożliwia  zarządzanie,  jak  i  łatwy  dostęp  do  wielu 
informacji  o magazynowanych  przez  Instytut  skamieniałościach,  takich  jak  ich wiek,  opis, 
lokalizacja,  taksonomia,  itp. Praktyki w Dziale Zbiorów pozwolą studentom zapoznać się ze 
strukturą  bazy  danych  kolekcji,  zasadami  przechowywania,  katalogowania  i  prowadzenia 
dokumentacji bezcennych okazów  skamieniałości, ważących od  części grama do dziesiątek 
kilogramów, a także nauczą systematycznej i skrupulatnej pracy, potrzebnej do skutecznego 
zarządzania obszernymi zasobami kolekcji.  
 
Czas trwania/liczba dni (godzin): do ustalenia z Opiekunem praktyk, minimum 30 godzin 
 
Zadania  studenta  i  przebieg  praktyk:  do  zadań  praktykantów  będzie  należała  akwizycja  
i  katalogowanie  okazów  z  kolekcji,  które  nie  zostały  jeszcze  zinwentaryzowane. Będzie  to 
zarówno  praca  fizyczna,  polegająca  na  porządkowaniu  zbiorów  i  rozmieszczaniu  ich  
w  szufladach,  jak  i  naukowa,  skupiająca  się  na  oznaczaniu  i  etykietowaniu  okazów, 
poprzedzona rozpoznaniem w pismach naukowych. Ponadto studenci zapoznają się z naszą 
bazą danych, do której będą dodawali opisane wcześniej skamieniałości i kolekcje. W czasie 
praktyk  będzie  możliwość  włączenia  się  w  inne  prace  Działu  Zbiorów,  np.  w  zakresie 
dokumentacji fotograficznej i zapoznanie z technikami druku 3D. Praktyki będą się odbywały 
w siedzibie Instytutu przy ul. Twardej, jak i w magazynach w Dziekanowie Leśnym. 
 


